
Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

 
 

 

 
    Odbor životního prostředí 

Vodoprávní úřad 
 

   

 VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
 
ČJ.: 
SP. ZNAČKA: 

 
05.01.2017 
 
MMCH/33550/2017 
SZ MMCH/02504/2017 

Dle rozdělovníku VYŘIZUJE: 
TELEFON: 

Ing. Hana Hanzíková 
474 637 942 

 E-MAIL: h.hanzikova@chomutov-mesto.cz 
   
 DATUM: 

 
02.05.2017 

 
   

   

ROZHODNUTÍ 

 

Magistrát města Chomutova, Vodoprávní úřad, Vodoprávní úřad, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, k žádosti podané dne 05.01.2017, účastníku řízení (dle ustanovení § 27 odst. 
1 správního řádu), kterým je státní podnik 

Povodí Ohře, státní podnik, IČ 70889988, se sídlem Bezručova 4219, 430 03  Chomutov (dále jen 
"stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle ustanovení § 15 vodního zákona a dle ustanovení § 115 stavebního zákona, vydává 

stavební povolení 

ke stavbě vodního díla vedeného pod názvem: 

"Bílina - oprava PB pod VD Jirkov" 

(dále jen "stavba") na místě: 

Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Jirkov 
Identifikátory katastrálních území 660761, 660809, 605417 
Názvy katastrálních území Jirkov, Březenec, Šerchov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí pozemková parc. č. 3766/1 v katastrálním 

území Jirkov, pozemková parc. č. 887/1, 887/3, 
887/4, 888/4, 889/7, 889/9, 964/1, 3765/1, 
3770/6, 3770/7, 3770/8 v katastrálním území 
Březenec 

Číselný identifikátor vodního toku 10100034 
Název vodního toku Bílina 
Říční km vodního toku (konec stavby) 71,765 km 



Č.j. MMCH/33550/2017 str. 2 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

Říční km vodního toku (začátek stavby) 71,557 km 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, Y) 986613,65; 807320,68 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y) 986698,80; 807152,49 

v členění na tyto stavební objekty: 

Údaje o povolené stavbě: 

Název vodního díla "Bílina - oprava PB pod VD Jirkov" 
Stavby upravující, měnící nebo zřizující koryta vod.toků 
včetně terénních úprav úprava koryta a břehů 
Účely užití vodního díla (Č 11) stabilizace toku 
Délka dotčeného vodního toku - regulace vodního toku 135 m 

Údaje o předmětu rozhodnutí (stavební objekty): 

Kamenná rovnanina v březích - kamenná rovnanina bude realizována na levém břehu v km 0,072 62 - 
0,207 67, v délce 135 m. V km 0,072 62 - 0,125 28 bude rovnanina vyhotovena z balvanitého čediče o 
střední velikosti Ds 60 - 40 cm. V navazujícím úseku až po km 0,201 53 (betonový stabilizační a vzdouvací 
práh) bude rovnanina vyhotovena z kamene o Ds 70 - 50 cm. V úseku pod betonových prahem bude 
rovnanina z kamen Ds 60 - 40 cm. 

Kamenná rovnanina ve dně - rovnanina bude provedena z balvanitého čediče v úseku od km 0,125 28 až 
po betonový práh v km 0,191 93 ve dvou odlišných podélných sklonech. V km 0,125 28 - 0,144 84, bude 
sklon dna 3,01 %. V km 0,144 84 – 0,191 93 bude sklon 5,79 %. Rovnanina bude vyhotovena z kamene o 
střední velikosti Ds 70 cm, uložená bude na štěrkovém podkladu tloušťky do 20 cm fr. 63 - 125 mm. 

Kamenný zához ve dně - zához ve dně bude realizován z čediče, a to jako stabilizační zához z lomového 
kamene podél nové zděné konstrukce zdi na začátku stavby a v jejím konci u rozdělovacího objektu, tak 
také jako zához v celé ploše dna. Veškeré kamenné konstrukce ve dně budou provedeny do střelky s 
tůňkami různě rozmístěnými v ploše kamenné úpravy a budou doplněny solitérními kameny umístěnými 
v rozestupu cca 10-15 m velikosti Ds 50 - 60 cm s výškou nad dnem 25 - 30 cm. rozměry tůněk se budou 
pohybovat od 30 cm až do cca 70 cm, dle délky úpravy a šíře dna. Hloubka tůní bude max. 20 cm. 

Dřevěné prahy - budou vyhotoveny jako dvojité z odkorněné borovice nebo modřínu. Osazeny budou do 
předem vyhloubené rýhy. Kulatina bude průměru 25 -29 cm, celková výška prahů bude 50 - 60 cm. Prahy 
budou zajištěny dřevěnými vzpěrami v počtu tří až čtyř kusů o průměru 10 cm o celkové délce 1,20 m. 
Celkem bude realizováno 9 prahů. 

Kamenné zdivo na MC - zdivo bude vyhotoveno jako celokamenné zděné na maltu MC 25 žulové a 
čedičové. Žulové zdivo bude vyhotoveno na začátku úseku, tj. v ř.km 0,000 - 0,031 71 a čedičové v ř.km 
0,076 90 - 0,094 08. Základové zdivo bude zahloubeno 80 cm pod projektovanou niveletu dna s 
oboustranným předsazením základu délky 30 cm.  

Kamenné zdivo na sucho - konstrukce zdiva na sucho bude realizována v ř.km 0,094 08 - 0,188 73 (po 
začátek zděné části rozdělovacího objektu). Jedná se o konstrukci vyhotovenou z čedičových kamenů 
(balvanů) min velikosti 80 - 60 cm skládaných ve sklonu líce 3:1. Konstrukce je zatažena 80 cm pod 
úroveň projektované nivelety dna do předem vyhotovené základové rýhy se šířkou základové spáry min. 
90 cm. K realizaci konstrukce bude použit čedič s minimální měrnou hmotností 2500 kg/m3. 

Spárování zdí - bude provedeno v úseku mezi nově budovanou žulovou a čedičovou zdí. Zeď bude 
očištěna tlakovou vodou, na hloubku 70 mm a přespárovány bude cementovou maltou MC 25, spára 
bude vyplněna 5 mm pod líc kamene a uhlazena. 

Objekt zaústění - jedná se o rekonstrukci stávajícího krytého zaústění z nádrže na pravém břehu. 
Rekonstrukce spočívá v odkrytí zaústění a jeho bourání do vzdálenosti cca 1,50 m od stávající linie 
dřevěného oplocení. Pod nově zřizovaným krytým profilem bude vyhotoven filtr z kačírku, obalený bude 
netkanou geotextilií hmotnosti 300 g/m2. Na tento podklad bude zřízena monolitická ŽB konstrukce 
sestávající ze základové desky šířky 1,69 m, výšky 0,10 m a betonových stěn výšky 0,94 m a šířky 0,125 
m.  



Č.j. MMCH/33550/2017 str. 3 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

Rozdělovací objekt - bude se jednat o objekt, který bude sloužit k rozdělování průtoku do koryta 
vodního toku Bíliny a pravobřežního náhonu. Rozdělovací objekt bude z betonového stabilizačního a 
vzdouvacího prahu a pravobřežní zděné konstrukce upravující samotný nátok do náhonu. 

 
Podmínky a povinnosti pro provedení stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 stavebního 
zákona a ustanovení § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v pozdějším znění: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 
vypracoval Ing. Jan Jirásek, Povodí Ohře, státní podnik, identifikační číslo 70889988, se sídlem 
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov. Dokumentaci ověřil Ing. Jan Jirásek (ČKAIT – 0401800 – 
Autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství). Případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.  

2. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby vodního díla subjektem k tomu oprávněným. 
3. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. prosince 2017. 
4. Stavbu vodního díla bude provádět právnická nebo fyzická osoba oprávněná ke stavbám vodních 

děl, dále bude stavba prováděna v souladu s ověřenou projektovou dokumentací. 
5. Stavební povolení k vodnímu dílu pozbývá platnosti, nebude-li stavba zahájena do 2 let od nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí. 
6. Dle ustanovení § 152 odst. 3 stavebního zákona je žadatel povinen oznámit vodoprávnímu úřadu 

termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět včetně 
doložení dokladu o oprávnění firmy provádět stavební práce. 

7. Před zahájením zemních prací bude provedeno polohové a výškové označení podzemního vedení a 
zařízení na terénu a bude postupováno podle pokynů správců těchto sítí. 

8. Během provádění stavebních prací nedojde ke znečištění povrchových a podzemních vod, zvláště ne 
ropnými látkami. 

9. Stavební stroje a mechanizmy budou zabezpečeny proti úniku závadných látek do terénu. Případné 
havarijní úniky závazných látek budou bezodkladně ohlášeny vodoprávní úřadu. 

10. Stavební materiál může být skladován a stavba prováděna pouze na pozemcích nebo na částech 
pozemků, které byly předmětem projednávání ve vodoprávním řízení o povolení této stavby. 

11. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu a předány vlastníkům formou zápisu 
o předání a převzetí. 

12. Budou respektovány podmínky uvedené v rozhodnutí Magistrátu města Chomutova, orgánu státní 
správy lesů, č.j. MMCH/67366/2016, ze dne 26.07.2016, a to zejména: 

- plochy dočasného odnětí budou v rámci realizace stavby umístěny dle situačního zákresu,  
- stavba bude realizována dle předložené projektové dokumentace, 
- lesní dřeviny v prostoru dočasného odnětí a dřeviny na tento prostor bezprostředně navazující budou 

v průběhu stavebních prací ochráněny dle ČSN 83 9061: Technologie vegetačních úprav v krajině – 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, 

- Případné kácení dřevin na pozemkové parcele č. 889/7 v katastrálním území Březenec bude probíhat 
pouze v nezbytně nutném případě, a to po dohodě s příslušným odborným lesním hospodářem, 

- Po dokončení stavby budou odstraněny zbytky materiálů a povrch pozemků, stavbou dotčených, 
jednoduchým způsobem bude urovnán. 

13. Budou respektovány podmínky uvedené v závazném stanovisku Magistrátu města Chomutova, 
orgán státní správy lesů, č.j. MMCH/52690/2016, ze dne 30.05.2016, a to zejména: 

- Realizací stavby nebudou jakkoliv dotčeny PUPFL, zejména pokud jde o pojezd a stání stavebních a 
dopravních mechanizmů, skladováním odpadů, výkopku nebo stavebních hmot, s výjimkou stavbou 
dotčené části PUPFL na pozemkové parcele č. 889/7 v k.ú. Březenec, kde mohou být provedeny 
nezbytné úpravy stávajícího opevnění koryta vodního toku a nátoku do rybníka, a stavbou dotčené 
části PUPFL na pozemkové parcele č. 3765/1 v katastrálním území Jirkov, která může být využita 
k přístupu na staveniště. 

- Lesní dřeviny v navazujících lesních porostech, které jsou v blízkosti stavby a přístupu na staveniště 
budou v průběhu stavebních prací přiměřeně potřebě ochráněny dle ČSN 83 609: Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, 



Č.j. MMCH/33550/2017 str. 4 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

případné zásahy do lesních porostů budou probíhat výhradně po projednání s vlastníkem lesních 
porostů a v souladu s lesním zákonem, 

- Veškeré stavbou dotčené části PUPFL a pozemků do 50 metrů od okraje lesa budou po skončení 
stavebních prací důsledně rekultivovány a budou učiněna opatření proti šíření invazních nebo 
expanzních druhů rostlin, zejm. vyloučením použití zaplevelené zeminy. 

14. Budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření Lesů České republiky, s.p., Lesní správa 
Litvínov, se sídlem Máchova 1688, 436 01 Litvínov, č.j. LČR235/321/2016, ze dne 10.02.2016,a to 
zejména: 

- Realizací stavby může být dotčen pouze pozemek p.č. 3765/1 v k.ú Jirkov. 
- Odstraňování dřevin na pozemcích s právem hospodařit pro Lesy ČR, s.p. a lesních pozemcích, kde 

LČR, s.p. vykonávají funkci OLH je zakázáno. 
- Před zahájením stavebních činností bude místo pro zřízení staveniště vytýčeno a odsouhlaseno 

místně příslušným revírníkem. Jakýkoliv další zásah do předmětného pozemku je zakázán. Po 
ukončení stavebních prací bude pozemek uveden do vyhovujícího stavu (všechen materiál bude 
odvezen, plocha urovnána a uvedena do původního stavu). 

- Místnímu revírníku bude předem ohlášeno zahájení a ukončení stavebních prací (min. 14 dní 
předem). O předání bude sepsán protokol. 

- Lesy ČR, s.p. neodpovídají za škody, které mohou být způsobeny událostmi uvedenými v § 22 odst. 1 
lesního zákona. 

- Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění funkcí 
lesa uvedených v § 13 lesního zákona a stavba bude zajištěna tak, aby vlastník pozemku určeného 
k plnění funkcí lesa nebyl nucen změnit způsob hospodaření v lese nebo omezit využívání pozemku 
určeného k plnění funkcí lesa. 

15. Budou respektovány podmínky uvedené v rozhodnutí Magistrátu města Chomutova, orgán ochrany 
přírody, č.j. MMCH/50877/2016, ze dne 16.05.2016, a to zejména: 

- Veškeré demoliční a stavební práce budou omezeny na nejnutnější míru, budou provedeny šetrným 
způsobem k půdnímu krytu a okolním pozemkům s cílem minimalizovat tak zásah do ekologie 
lokality. 

- Veškeré povrchy budou po dokončení stavby důsledně zrekultivovány a budou učiněna opatření proti 
případnému šíření invazních a expanzních druhů rostlin. 

- Veškerý nevyužitý stavební materiál a případná stavební suť bude odvezena na skládku. 
16. Budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření Města Jirkov, odbor majetku města a útvar 

investic, značky H/16/1562/RASK, ze dne 08.02.2017, a to zejména bod 4. Komunikace: 
- V rámci provádění stavby nesmí být na přilehlé místní komunikaci na p.p.č. 3724/1 v k.ú. Jirkov 

umisťován žádný materiál a tato komunikace nesmí být v průběhu stavby znečištěna. Pokud ke 
znečištění přece jen dojde, je dodavatel stavby povinen toto znečištění ihned odstranit a komunikaci 
uvést do původního stavu.  

- Zahájení stavebních prací bude včas oznámeno. 
17. Budou respektovány podmínky uvedené v souhlasu s umístěním stavby a s prováděním činností 

v ochranném pásmu elektrického zařízení číslo 051/0043/2014/17/OP, značky 1091399886, ze dne 
02.02.2017, a to zejména: 

- Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN EN 20110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 000-6 a PNE 33 3301, ČSN EN 50341,3 
pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-53 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení a ČSN 73 6005 o 
prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. 

- Umístění stavby a provádění činností v ochranném pásmu elektrického zařízení bude realizováno 
podle koordinační situace stavby Povodí Ohře, s.p., arch. Č. CH-06/2015, dat. 02/2016, na které bude 
zrušen přístup na staveniště z místní komunikace přes p.p.č. 3765/1 podle bodu 13. 

- Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení stavebníkem, musí 
být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 500 850 860, opraveny budou na náklady viníka. 
Zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ 
Distribuce a.s. 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníků ČEZ Distribuce a.s., nebo pracovníků 
pověřených firem k zařízení společnosti ČEZ. 



Č.j. MMCH/33550/2017 str. 5 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

- Při realizaci stavby nesmí dojít k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a 
strojů k živým částem pod napětím tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 2 m od vodičů dle ČSN 
EN 50110-1. V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o 
vypnutí předmětného vedení. 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které jim hrozí při nedodržení 
bezpečnostní předpisů. 

- S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu je nutné dát si pozor na možné nebezpečné vlivy 
od elektrického zařízení. ČEZ Distribuce a.s. nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, 
které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za 
nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

- Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke změně výškové nivelety země 
oproti současnému stavu. 

- Dále budou dodrženy podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení. 
18. Budou v plné míře respektovány podmínky uvedené ve vyjádření České telekomunikační 

infrastruktury a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, značky 701424/15, ze dne 01.10.2015. 
19. Po dokončení stavby vodního díla podá stavebník zdejšímu odboru návrh na vydání kolaudačního 

souhlasu podle § 122 stavebního zákona. Dále bude žádost obsahovat další doklady dle ustanovení 
vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech 
povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, a to zejména:  

- žádost o zahájení kolaudačního řízení bude doložena protokoly o odevzdání a převzetí stavby mezi 
zhotovitelem a investorem, 

- geodetické zaměření stavby dle skutečného provedení oprávněnou firmou, 
- dokumentaci skutečného provedení stavby (min. ve dvojím vyhotovení) k ověření dle § 125 odst. 4 

stavebního zákona, 
- bude předložena smlouva o majetkoprávním vypořádání , která bude uzavřena mezi Městem 

Jirkov a Povodí Ohře, státní podnik (dotčená pozemková parcela číslo 889/17 v k.ú. Březenec), 
- dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení nebo při povolení změn stavby, pokud 

k nim došlo, 
- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury o provedení kontroly způsobu 

napojení, 
- doklad o tom, že stavbu prováděla osoba k tomu způsobilá, 
- popisem a zdůvodněním provedených odchylek od vodoprávního povolení (pokud k nim došlo), 
- doklad o likvidaci nebezpečných odpadů, pokud na stavbě vznikly, 
- doklady o jakosti výrobků použitých ke stavbě, 
- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury o provedení kontroly způsobu 

napojení, 
- stavební deník. 
20. Návrh na vydání kolaudačního souhlasu se podává těsně před úplným dokončením stavby. 
 

II. Vydává rozhodnutí o námitkách a vyjádření účastníků řízení: 

- Veškeré vyjádření byly zahrnuty do výrokové části rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 

 

Odůvodnění 

Dne 05.01.2017 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu. Uvedeným dnem 
bylo zahájeno vodoprávní řízení. 



Č.j. MMCH/33550/2017 str. 6 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl žadatel dne 05.01.2017 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla 
doplněna dne 24.03.2017. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to: 
- sdělením Městského úřadu Jirkov, odbor stavební úřad a životní prostředí ze dne 22.07.2016, značky 

H/16/10960/POLJ,  
- projektovou dokumentací stavby, 
- rozhodnutím Magistrátu města Chomutova, orgánu státní správy lesů, č.j. MMCH/67366/2016, ze 

dne 26.07.2016, 
- závazným stanoviskem Magistrátu města Chomutova, orgánu státní správy lesů, č.j. 

MMCH/52690/2016, ze dne 30.05.2016, 
- vyjádřením Lesů České republiky, s.p., Lesní správa Litvínov, se sídlem Máchova 1688, 436 01 

Litvínov, č.j. LČR235/321/2016, ze dne 10.02.2016, 
- rozhodnutím Magistrátu města Chomutova, orgán ochrany přírody, č.j. MMCH/50877/2016, ze dne 

16.05.2016, 
- koordinovaným stanoviskem stanoviskem značky MMCH/10456/2016, ze dne 24.02.2016, 
- souhlasem Města Jirkov, dobor majetku města a útvar investic, značky H/16/1562/RASK, ze dne 

08.02.2017, 
- vyjádřením Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., značky O17610022936/UTPCMO/Kt, ze dne 

30.01.2017, 
- vyjádřením Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., značky O16610202006/UTPCMO/Kt, ze dne 

07.12.2016, 
- vyjádřením Povodí Ohře, státní podnik, Chomutov, ze dne 18.01.2017, značky POH/02759/2017-

2/032100, 
- vyjádřením UPC Česká republika, s.r.o., Praha 4, značky E014974/15, ze dne 01.10.2015, 
- sdělení ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, značky 0100666994, ze dne 05.12.2016, 
- souhlasem s umístěním stavby v ochranném pásmu ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, značky 1091399886, 

ze dne 02.02.2017, 
- vyjádřením ČEZ ICT Services, a.s., Praha 4, značky 0200530551, ze dne 05.12.2016, 
- vyjádřením CETIN a.s., Praha 4, značky 701424/15, ze dne 01.10.2015, 
- vyjádřením CETIN a.s., Praha 4, značky 646717/16, ze dne 24.6.2016, 
- vyjádření MO –SEM Praha, ze dne 02.10.2015, značky ÚP-497/5-227-2015, 
- vyjádřením RWE Distribuční služby, s.r.o., Brno, značky 500118804, ze dne 30.09.2015, 
- vyjádřením NET4GAS, s.r.o., Praha 4 – Nusle, značky 6950/15/OVP/N, ze dne 30.09.2015, 
- vyjádřením NET4GAS, s.r.o., Praha 4 – Nusle, značky 2362/15/BRA/N, ze dne 30.09.2015, 
- vyjádřením ČEPRO, a.s., Praha 7, značky 10621/15, ze dne 01.10.2015. 

Správní orgán oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 
protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky 
nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. 

Dále vodoprávní úřad sdělil informaci o zahájeném vodoprávním řízení občanským sdružením, které se 
k tomuto řízení, mohou do 8 dnů od doručení sdělení informace přihlásit. To nebylo v určené lhůtě 
provedeno. 

Projektovou dokumentaci stavby "Bílina - oprava PB pod VD Jirkov" vypracoval v únoru 2016 Ing. Jan 
Jirásek, Povodí Ohře, státní podnik, identifikační číslo 70889988, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 
Chomutov. Dokumentaci ověřil Ing. Jan Jirásek (ČKAIT – 0401800 – Autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství). Archivní číslo CH-06/2015. Projektová dokumentace 
stavby řeší: 



Č.j. MMCH/33550/2017 str. 7 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

- V rámci stavby bude provedena oprava a rekonstrukce koryta vodního toku Bíliny opevněného na 
pravém břehu kamennými zdmi, a to jak z kamene skládaného na sucho, tak zděních na maltu MC a 
na levém břehu z kamenného záhozu stabilizujícího jednostranný lichoběžník (viz údaje o předmětu 
rozhodnutí uvedený ve výrokové části rozhodnutí).  

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 

Magistrát města Chomutova, Odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů vydal závazné 
stanovisko, č.j. MMCH/52690/2016, ze dne 30.05.2016, které je zahrnuté do výrokové části rozhodnutí 
pod bodem 13. 

Magistrát města Chomutova, Odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů vydal rozhodnutí, č.j. 
MMCH/67366/2016, ze dne 26.07.2016, které je částečně zahrnuté do výrokové části rozhodnutí pod 
bodem 12. 

Magistrát města Chomutova, Odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody vydal rozhodnutí, č.j. 
MMCH/50877/2016, ze dne 16.05.2016, které je částečně zahrnuté do výrokové části rozhodnutí pod 
bodem 15. 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Městského úřadu Jirkov, odbor stavební úřad a životní 
prostředí vyjádření že vodohospodářská část stavby je v souladu se záměry územního rozhodnutí, č.j. 
H/16/10960/POLJ, ze dne 22.07.2016.  

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost o vydání stavebního povolení z hledisek uvedených 
v ustanovení § 115 vodního zákona a dle ustanovení § 111 stavebního zákona. V řízení bylo ověřováno, 
zda stavbou mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemku nebo staveb na 
nich, včetně pozemků sousedních. Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků řízení ve smyslu 
ustanovení § 109 stavebního zákona. 

Předložená žádost byla projednána s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděné 
námitky a stanoviska. Jednotlivá stanoviska a vyjádření byla posouzena a zahrnuta do podmínek tohoto 
rozhodnutí.  

Vodoprávní úřad rovněž posuzoval, zda uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy, ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy všech účastníků řízení. 

Z výsledků vodoprávního řízení a dle předložených podkladů vyplynulo, že provedením výše uvedené 
stavby vodního díla a jejím následném užívání nedojde k ohrožení vodohospodářských, ani jich zájmů 
nad únosnou míru. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Při vymezení okruhu účastníků vodoprávního řízení postupoval vodoprávní úřad podle ustanovení § 115 
vodního zákona, § 27 správního řádu a dle ustanovení § 109 zákona číslo 183/2006 Sb., stavební zákon.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Povodí Ohře, státní podnik 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 či 3 správního řádu): 

Karel Veleba, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a.s., Lesy České republiky, 
s.p., Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Litvínov, Město Jirkov, Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Námitky, návrhy a podmínky účastníků řízení, které byly uplatněny ve stanoviscích a vyjádřeních 
opatřených stavebníkem případně jeho zmocněncem, byly zahrnuty do podmínek pro provedení 
stavby. 



Č.j. MMCH/33550/2017 str. 8 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

Upozornění 

Dle ustanovení § 152 odst. 3 stavebního zákona jsou žadatelé povinni oznámit vodoprávnímu úřadu 
termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět včetně 
doložení dokladu o oprávnění firmy provádět stavební práce. 

Při provádění stavby je nutno dodržet zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné technické 
požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 
požadavcích pro vodní díla. 

Dle ustanovení § 115 odst. 3 vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle 
žadatelům jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje 
o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud 
není žadatelem. 

Dle ustanovení § 152 odst. 3 stavebního zákona jsou žadatelé povinni štítek před zahájením stavby 
umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně 
do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 
uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Dle ustanovení § 115 odst. 
4 stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 

Veškeré odpady vzniklé stavbou budou zneškodňovány vytříděné podle druhů a kategorií odpadů dle 
vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 374/2007 Sb., kterou se stanoví o přepravě odpadů a o 
změně vyhlášky č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a 
seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k 
vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, a to výhradně v 
zařízeních k tomu určených § 12 odst. 2 zákona o odpadech a v souladu s vyhláškou Ministerstva 
životního prostředí č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 
povrchu terénu a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 3301, ČSN EN 50341-3 
pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení a ČSN 73 60005 o 
prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. 
 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 až 83 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne 
jeho oznámení. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu dnem 
následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí oznámeno doručením jeho písemného vyhotovení. Prvním 
dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. O odvolání proti tomuto rozhodnutí 
rozhoduje podle § 89 odst. 1 správního řádu Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje (Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem). Odvolání se podává u zdejšího 
vodoprávního úřadu. 



Č.j. MMCH/33550/2017 str. 9 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů, tak aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
zdejší městský úřad na náklady účastníka. 

Do vydání kolaudačního souhlasu stavbu užívat nelze. 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 

Ing. Hana Hanzíková 
Referent odboru životního prostředí 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 
3000 Kč byl zaplacen den 27.04.2017. 
 
Přílohy pro žadatele (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
1 x ověřená projektová dokumentace 
1 x štítek stavba povolena 
 
 
Doručí se 

účastníci řízení (doručenky do vlastních rukou) – dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu) 
1. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
 
účastníci řízení (doručenky do vlastních rukou) – dle ustanovení § 27 odst. 2 či 3 správního řádu) 
2. Karel Veleba 
3. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
4. ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
5. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
6. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Litvínov, IDDS: e8jcfsn 
7. Město Jirkov, IDDS: 9zcbsra 
8. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 
  
dotčené orgány (doručenka) 
9. Magistrát města Chomutova, Odbor ŽP, orgán ochrany přírody a krajiny 
10. Magistrát města Chomutova, Odbor ŽP, orgán státní správy lesů 
11. Městský úřad Jirkov, odbor stavební úřad a životní prostředí, IDDS: 9zcbsra 


		2017-05-02T18:00:07+0200
	referent odboru životního prostředí




